2

         Проект

           вносится администрацией

           Старооскольского городского округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа о налоге на имущество физических лиц на территории Старооскольского городского округа
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Абзац четвертый пункта 5 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на имущество физических лиц на территории Старооскольского городского округа»                              (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря 2017 года № 43, от 21 сентября 2018 года № 148, от 15 ноября 2019 года № 307, от 10 февраля 2022 года № 593,                                             от 18 августа 2023 года №137) изложить в следующей редакции:
«Перечень с указанием периода применения льгот направляется администрацией Старооскольского городского округа в адрес Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области за налоговый период 2022 года – не позднее 01 октября 2023 года, за налоговый период 2023 года – не позднее 01 марта 2024 года, за налоговый период 2024 года – не позднее                    03 марта 2025 года.».
2. Пункт 4 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 августа 2023 года № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на имущество физических лиц на территории Старооскольского городского округа» изложить в следующей редакции:

«4. Налоговая льгота, установленная пунктом 4.1 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на имущество физических лиц на территории Старооскольского городского округа», применяется по 31 декабря 2024 года включительно.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, финансам и налоговой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа